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Jahresrechnung
der Historischen und antiquarischen Gesellschaft

vom 1. September 1919 bis 31. August 1920.

A. Gesellschaftskonto
Einnahmen :

Vortrag Aktiv-Saldo
Konto-Korrent-Zinsen
Jahresbeiträge von

282 Mitgliedern
18

50
3

2

Mitgliederbestand am 31

à Fr. 12.—
15.—
20.—
25.—
30.—

Fr. 3384. —

„ 270. -
„ 1000.—

75..—
60. -

August 1919

Ausgetreten vor Einzug der Beiträge

Eingetreten mit Zahlungspflicht pro 1919/20

Ausgetreten nach Bezahlung des Beitrages
Mitgliederbestand am 31. August 1920

Geschenk eines Mitgliedes

344

4

"340
15

355
13

342

Legat des Herrn Dr. Fritz Vischer-Bachofen

„ Emil Rudolf Burckhardt

Ausgaben:
Sitzungsanzeigen und Zirkulare
Lokalmiete
Buchbinder-Rechnung, Bibliothek
Basler Zeitschrift, an Tauschverkehr 211 Ex

Augst, Gemeindesteuer pro 1920

Jubiläumsgeschenk an Hrn. Karl Schumacher, Mainz M. 200

Jahresbeitrag an Schweiz. Erhaltungs-Gesellschaft

„ „ Heimatschutz, Sektion Basel
Gratifikation an Archiv-Verwalter
Porti und Spedition Zeitschrift
Herstellung eines Planes
Diverses
Ankauf zu Gunsten Honorarfonds

Fr. 3000.— nom. 5% Obi. Vili. Schw. Mob.-Anleihe
Uebertrag auf Konto Augst pro 1919/20

„ Zeitschrift pro 1919/20
Aktiv-Saldo auf neue Rechnung

Fr. cts.

4688. 58

199. 07

4789. —

12. -
1607. 20
2000. —
5000.—

18295.85

681.70
250.—
515.55

1033. 90

18.40
29.95
20.23
10.—

100.—
99.10

115. —
511. 25

2343.05
1000.—
2510. 95
9056. 77

18295. 85



Vili

B. Ausgrabungen in Augst.

Einnahmen :

Geschenk eines Mitgliedes
Heu- und Kirschenertrag -

Pacht

Uebertrag von Gesellschafts-Konto pro 1919/20
Passiv-Saldo auf neue Rechnung

Ausgaben:
Passiv-Saldo alter Rechnung
Arbeitslöhne
Gratifikation und Fundprämie
Honorar für Aufsicht
Diverses

C. Spezialfonds für Basler Geschichtsquellen.

Einnahmen :

Aktiv-Saldo alter Rechnung
Staatsbeitrag pro 1920 Fr. 2000. — bis jetzt bezahlt
Verkauf Stadthaushalt

Ausgaben:
Druckkosten Reformations-Akten, Bogen 35—46

Aktiv-Saldo auf neue Rechnung

D. Basler Zeitschrift.
Einnahmen :

Abgabe an Tauschverkehr 211 Exemplare
Verkauf von Exemplaren
Uebertrag von Gesellschafts-Konto

Ausgaben:
Druckkosten von Band XIX Heft 1.

E. Historisches Grundbuch.

Einnahmen :

Ausgaben :

Fr. Cts.

2000. —
160.—
133. 25

1000.—
2823. 86

6117.11

2998. 86

2744.85
30.—

%300.—
43.40

"6117.11

3715. 56

1500.—
—.70

5216. 26

1607. 20

3609. 06

5216 26

1033.90
144. —

2510-95

3688. 85

3688. 85

3688. 85



IX

F. Delegation für Antiquarische Funde.

Einnahmen :

Ausgaben:

Status am 31. August 1920.

1 Gesellschaftskonto, Aktiv-Saldo
Ausgrabungen in Augst, Passiv-Saldo

1 Fonds, Geschichtsquellcn, Aktiv-Saldo
I Kassabestand am 31. August 1920

Fr. Cts. Fr. Cts.

9056. 77

3609 06
2823. 86

9841.97

12665.83 12665.83

Honorarfonds für die Zeitschrift.

.Einnahmen:
Aktiv-Saldo alter Rechnung
Kon'o-Korrcnt- und Obligationen-Zinsen
III. Ratenzahlungen

.Ausgaben:
Ausbezahlte Honorare
Diverses
Aktiv-Saldo auf neue Rechnung

Status am 81. August 1920.
Fr. 10,000 nom. 5% Oblig. Vili Schw. Mob-Anleihe
Kassabestand am 31. August 1920

Fr. Cts.

447. 50

369. 50
SO. —

897. —

565. 50

80

330. 70

897.

9324. 80
330. 70

9655. 50

Basel, den 1. Oktober 1920.

Der Kassier:

A. Staehelin-Zahn.
Der Revisor:

W. Socin-Merian

Vom Vorstand genehmigt ani 20. Oktober 1920.
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